
 

       Universidade Estadual de Maringá 
        Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 
     

 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Tel. (44) 3011-5279 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso 

EDITAL No 108/2021-PRH 

                   

 

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando os 
Editais nos 051/2020-PRH, 095/2020-PRH e 044/2021-PRH, resolve: 

 
 
 
 

TORNAR PÚBLICA 
 
 
 
 
A desistência do candidato convocado de conformidade com o Edital no 082/2021-PRH 
para atuar conforme abaixo: 

 
FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS 

Edital Abertura Função Candidatos Classificação Motivo 

095/2020-PRH Técnico Administrativo 
Geisa Alice Qualiotto de 
Lima 

77º lugar Desistência 

 

 
A desistência dos candidatos convocados de conformidade com o Edital no 0872021-PRH 
para atuar conforme abaixo: 
 
FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS 

Edital Abertura Função Candidatos Classificação Motivo 

051/2020-PRH Farmacêutico 
Michelle Karine dos 
Santos Lembi 

18º lugar Desistência 

 
 
A desistência dos candidatos convocados de conformidade com o Edital no 092/2021-
PRH para atuar conforme abaixo: 
 
FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS 

Edital Abertura Função Candidatos Classificação Motivo 

051/2020-PRH Farmacêutico 
Mariana Volpato 
Junqueira 

20º lugar Desistência 

044/2021-PRH Técnico em Enfermagem 
Lirian Rodrigues da Silva 
Parra 

1º lugar Desistência 

 

 
 
 



 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 
Edital n

o
 108/2021-PRH fl. 02 

 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Tel. (44) 3011-5103 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso 

 
A exclusão do candidato convocado de conformidade com o Edital no 100/2021-PRH para 
atuar conforme abaixo: 
 
 
FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS 

Edital Abertura Função Candidatos Classificação Motivo 

051/2020-PRH Fonoaudiólogo 
Danielle R. Fernandes 
Barboza 

3º lugar Exclusão 

 
 
 

Maringá, 09 de julho de 2021. 
 
 
 
 
 
 

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart 
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 


